EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O

ESCRITÓRIO DE ASSITÊNCIA JURÍDICA – EAJ

A Coordenação do curso de Direito da Universidade Paulista – UNIP e o Es-

critório de Assistência Jurídica, EAJ, campus Paraíso, faz saber que estão abertas as

inscrições, nos dias 08 E 15 de outubro de 2018, aos alunos do 3º ao 10º semestre,

regularmente matriculados, interessados em estagiar junto ao Escritório de Assistência

Jurídica da UNIP, campus Paraíso.

A seleção se dará para o preenchimento de 15 (quinze) vagas.

O aluno deverá comparecer ao EAJ e entregar a ficha de inscrição preenchida,

das 10h00 às 12h00, e das 13h00 às 17h45, na rua Apeninos, n° 595.

A seleção será feita por meio de entrevista a realizar-se no EAJ, em dias e

horários a serem informados.

A lista com os aprovados será publicada nos murais do curso de Direito do

campus Paraíso, na Coordenação do curso de Direito e no EAJ, até o dia 05 de

novembro de 2018.

São Paulo, 04 de outubro de 2018.

Professora Dra. Andrea Wild

Coordenadora auxiliar do curso de Direito

Professora Raquel Moreira Nunes
Coordenadora do Núcleo de Prática Jurída